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KALKINMA BAKANLIGI
Ozel Kalem Miidiirliigii

say : 4372877161000- / O/ €
Konu : 7/59713 Esas Sayih Yazih Soru Onergesi

TURKIYE BUYUK MILLET MECLIiSI BASKANLIGINA
(Kanunlar ve Kararlar Bagkanligr)

/5933
6¥. 95

COK [VEDI

flgi: TBMM Kanunlar ve Kararlar Baskanligmin 03.02.2015 tarihli ve 43452547-120.00-213541

sayilt yazist.

ilgi yaziyla, Izmir Milletvekili Saymn Rahmi Askin TURELI'nin tarafima yonelttigi 7/59713 esas
sayili yazili soru nergesinin cevaplandiriimasi talep edilmektedir.

Stz konusu yazili soru nergesiyle ilgili cevabimiz ekte sunulmusgtur.

T

Cevdet YILMAZ

Geregini arz ederim.

EKLER :

1-Soru Onergesine Iliskin Cevaplar

(2 Sayfa)

Adres: Necatibey Cad. No:110/A-06100 Yiicetepe-ANKARA
Telefon: +90 (312) 294 50 00 - 294 50 95 - 294 50 97

Faks: +90 (312) 294 69 77

Elektronik Ag: http://www.kalkinma.gov.tr

yusuf.unal@kalkinma.gov.tr
5070 sayili Elektronik imza Kanunu’na uygun olarak Giivenli Elektronik Imza ile tiretilmigtir.

Evrak teyidi https://kbeb.kalkinma.gov.tr/Sorgu adresinden CDBU-GG71-83Y3 kodu ile yapilabilir.
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iZMiR MILLETVEKILI SAYIN RAHMI ASKIN TURELI’NIN YONELTTIGI
7/59713 ESAS SAYILI YAZILI SORU ONERGESINE YONELIK CEVAPLAR:

Soru 1: Gelir yontemiyle milli gelir hesaplarmin TUIK tarafindan 2008 yiinda Avrupa
Hesaplar Sistemin (ESA 95) ile uyumlu bir ¢ercevede yeni milli gelir serisi
hesaplanmasmin ve bu cercevede iiretim yontemiyle ve harcamalar yontemiyle milli
gelir istatistiklerinin yayimlanmasinmn iizerinden 6 yildan fazla bir siire gecmis olmasina
ragmen yayimlanmamis olmasinin nedenlerini agiklar misimz?

Soru 2: Bu konuya iligkin olarak degisik zamanlarda Bakanlhigmiza yoneltmis oldugum
sorulara verdiginiz cevaplarda gelir yontemiyle milli gelir istatistiklerinin yayimlanma
tarihi olarak once 2012, sonra da 2013 yillar1 gosterilmis olmasina ragmen, bu tarihlere
uyulmamasmin ve sonrasmda da mevcut milli gelir serisi ile uyumlu gelir yontemiyle
milli gelir hesaplanmasindan vazgecilmis olmasinin nedenleri nelerdir?

Soru 3: Uretim faktorlerinin milli gelirden aldiklar1 pay:r gosterecek gelir yontemiyle
milli gelir hesaplanma olmamasinin iilkemiz ekonomisine iliskin olarak analiz yetenegini
zayiflattigi ve bu gercevede gerek mevcut durumun ortaya Konulmasi ve gerekse
uygulanacak politikalar acisindan ciddi bir eksiklik yarattigim diisiinmiiyor musunuz? l

Cevap 1, 2, 3: Gayri Safi Yurti¢i Hasila (GSYH) hesaplamalarinda baz yilinmn 2012 olarak
giincellenmesi galigmalar1 baglatilmistir. Bu dogrultuda hesaplamalarin temelini teskil edecek
olan 2012 yili Arz ve Kullanim Tablolarmin hazirlanabilmesi igin gerekli alan ¢aligmas
tamamlanmis olup sistemin dengelenmesine iliskin galismalar siirdiiriilmektedir. 2015 yili
sonuna kadar calismalarin tamamlanmasi hedeflenmektedir. Bu ¢alismayla GSYH
hesaplamalarinda “Ana Revizyon” gergeklestirilecektir. Bu kapsamda, uluslararasi platformda
kabul gérmiis Avrupa Hesaplar Sistemi (ESA2010) ve 2008 Ulusal Hesaplar Sistemi
(SNA2008) ile getirilen metodolojik degisiklikler yansitilacak ve yeni veri kaynaklari sisteme
monte edilecektir. Bu revizyon ile yillar igerisinde ekonomik ve sosyal hayatta meydana gelen
degisimler sisteme yansitilacaktir.

Katma degeri olusturan maliyet bilesenlerine gore hesaplanan Gelir Yontemiyle GSYH’nin,
Avrupa Hesaplar Sistemi ile uyumlulugunu saglamak igin tahmin ve analiz caligmalar1
siirdiiriilmektedir. Uretim, harcama ve gelir yontemleriyle GSYH hesaplamalar1 bir biitiin
olarak degerlendirildigi igin gelir yontemiyle GSYH hesaplamalari ayrica yayimlanmamistir.

Sistem degisikligi sebebiyle revize edilecegi belirli olan bu biiyiikliklerin calisma
tamamlandiktan sonra hesap setinin tamamini yansitacak sekilde karar alicilara sunulmasinin
daha faydali olacag diisiiniilmektedir.

Soru 4: TUIK’in meveut GSYH serisini NACE Rev2’yi esas alarak giincellemesi ve
2014 yih igerisinde yayimlamasi neden miimkiin olmamistir? S6z konusu gecikmenin
nedenleri nelerdir?

Soru 5: NACE Rev2’yi esas alan yeni GSYH serisinin ne zaman yayimlanmasi
planlanmaktadir?
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Soru 6: NACE Rev2’yi esas alan yeni GSYH serisinde iiretim ve harcama yontemleriyle
GSYH ile birlikte gelir yontemiyle GSYH sonugclar: da yayimlanacak midir?

Cevap 4, 5, 6: Avrupa Birligi Istatistik Ofisi (Eurostat) tarafindan yayimlanan "Avrupa
Toplulugunda Ekonomik Faaliyetlerin Istatistiki Simflamasi, NACE Revl.1” kullanilarak
iiretilmekte olan gayri safi yurti¢i hasila tahminleri, 31 Mart 2014 tarihinde Avrupa Birligi ile
uyumlu ve uluslararasi alanda karsilastirilabilir GSYH degerleri elde edebilmek amaci ile
NACE Rev.2 smiflamasi kullanilarak iiretilmeye baglanmustir. Uretim yontemi ile A17
ayrintisinda yayimlanan GSYH tahminleri, yeni siiflamaya gore A20 ayrintisinda
yayimlanmaktadir. Giincelleme faaliyet siniflamasinda yapildig: igin harcama yontemi ile
GSYH bilesenlerinde degisiklik meydana gelmemistir.

Ulusal hesaplar1 yeni ekonomik kosullara, metodolojik arastirmalardaki ilerlemelere ve
kullanic ihtiyaglarina daha uyumlu hale getirmek i¢in mevcut ulusal hesaplar sistemimizin,
Avrupa Ulusal ve Bolgesel Hesaplar Sistemi ESA-1995°den, yeni ESA-2010’a gegisinin
saglanmasi amaciyla revizyon caligmalari siirdiiriilmektedir. Gelir yontemiyle GSYH
sonuglarmin, ana revizyonla yayimlanmast planlanmaktadir. Sistemin biitlinliigli agisindan
iiretim, harcama ve gelir yontemleriyle GSYH hesaplamalar1 bir biitlin olarak ele
alinmaktadir. l



